Press Release

2022年 4月 1日

〒663-8558 兵庫県西宮市池開町 6-46

広報室 TEL 0798-45-3533

淡路島記者クラブ

加盟社 各位

洲本市との域学連携協定締結のお知らせ

兵庫県洲本市と武庫川女子大学は 4 月 8 日、下記のとおり域学連携協定を締結します

ので、ご案内いたします。

【域学連携協定締結式】

日時 ： 2022年 4月 8日（金）11時～

場所 ： 大野菜の花迷路（洲本市大野 133番地付近）

出席者： 上崎勝規・洲本市長、瀬口和義・武庫川女子大学学長 他

内容 ： 経緯説明（前川〇・洲本市〇係長、神栄美穂・武庫川女子大学経営学部准教

授）、協定締結、上崎市長あいさつ、瀬口学長あいさつ 他

【域学連携協定締結の趣旨】

今日、大学は教育研究に係るテーマを地域社会の中から抽出し、解決策の提案に結

び付ける教育研究活動を行い、学生を育てるとともにその成果を地域社会に還元する

ことが求められています。

 武庫川女子大学は、従来から、いくつかの自治体と協定を締結し、様々な分野で積

極的に連携を行っています。

洲本市とは、同市が推進する地域活性化のための「域学連携事業」に本学経営学部

が参加し実践活動を行ってきましたが、今後、協定を締結することより、様々な分野

での一層の域学連携を促進しようというものです。

tel:0798-45-3533

 【協定に基づき今後取り組まれる域学連携事業について】

2020年度新設された本学経営学部の第 1期生の初めてのゼミナール活動として、洲

本市大野地区において栽培される菜種油を活用したシャンプーバー（固形シャンプ

ー）の商品開発を行います。学生たちの手で市場調査・試作品の評価等を経て、マー

ケティングを立案します。また、菜種の収穫・搾油・種まき等に学生が参加して大野

地区の住民の方々と交流を行います。これらの活動を通じて地域の活性化を図るとと

もに大野地区、洲本市、淡路島の魅力を発信していきます。

協定の詳細につきましては、別紙の「洲本市・武庫川女子大学 域学連携協定書」を

ご確認ください。

【お問い合わせ先】

本件のお問い合わせは、

武庫川女子大学教育研究社会連携推進室（TEL：0798-45-9854）、洲本市企画課

（TEL：0799-24-7614）まで、お願いいたします。